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Principper for god kommunikation 
 
 

God kommunikation mellem skole og hjem skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde 
tager ansvar for den faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling i klassen og for den en-
kelte elev. 
 
 
Målgruppen: 
Ved kommunikation mellem skole og eksterne samarbejdsflader, fx forældre, pressen eller 
andre faggrupper er det vigtigt, at der tænkes i hvilken målgruppe, henvendelsen sker til. 
Det er afgørende, at budskabet forstås og modtages på den rette måde.  
 
 
Kommunikation: 
På skrift udtrykker vi os kort og præcist. Vedrørende orientering af praktisk karakter gives 
informationen ofte på skrift i Aula, som fx forældremøder, ture ud af huset m.v.  
 
Ved skriftlige henvendelser til skolen, tilstræber vi os at svare indenfor 2 hverdage. Ligeledes 
er forældre forpligtet på respons til skolen.  
 
Af planlægningsmæssige hensyn meldes der ud mindst 10 dage før et arrangement el.lign. 
 
Ved hændelser, der omhandler uhensigtsmæssigt sprog og adfærd, er det generelt vigtigt, at 
der foregår en mundtlig kontakt enten i form af en samtale pr. telefon eller ved et møde. Di-
alog mellem skole og hjem er vigtig, så der følges op og laves aftaler. Tolke indkaldes, hvis 
der er behov for det, så intentioner kan imødekommes. 
 
Ved konkrete sager, der kræver henvendelse, henvises der til at benytte Aula eller ringe di-
rekte til skolen. 
 
Hvis kommunikationen ikke er hensigtsmæssig mellem skole og hjem kontaktes ledelsen, der 
afgør hvilket mødefora, der skal indledes med rette deltagere. 
 
Generelt opfordres til at der foregår en god dialog i en konstruktiv ånd. 
 
 
Facebook 
Alle er velkomne til at kommentere opslag på skolens Facebookside. Generelt skal Facebook 
ikke bruges til at opslå personlige oplysninger, og der må heller ikke skrives om personsager. 
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Regler vedr. brug af skolens Facebookside for at sikre den gode dialog: 
 

• Hold kommunikationen i en god tone 
 

• Kommunikation, der er stødende og diskriminerende samt opslag, der har kommer-
ciel, politisk eller markedsføringsmæssig karakter, vil blive fjernet 

 

• Kommunikation, der har til hensigt at provokere, enten ved gentagelser, eller ved at 
virke nedladende og truende på sociale medier, vil blive fjernet 

 
 
Virtuelle møder (TEAMS): 
 
Ved nogle mødefora er TEAMS effektivt og virkningsfuldt. 
 

• Det er udelukkende de involverede parter (forældre/elever/tolk/pædagoger og læ-
rere), der er i rummet 

• Der gøres opmærksom på, at der ikke tages optagelser af mødet 

• Det er et fortroligt rum, med mindre andet er aftalt. 

• Eleven er omdrejningspunktet 
 
 
Kontakt: 
Ved daglig kontakt er der korrespondance med klasselærer/teamet og hjemmet via Aula. 
 
Skolens administration og ledelsen kan kontaktes på 9628 7900. 
 
Ved henvendelser, der vedrører skolens ordning, principper og andre overordnede emner 
kan skolebestyrelsesmedlemmerne kontaktes – se hjemmesiden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godkendt af skolebestyrelsen den 15. marts 2021 
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